UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Departamento de Fundamentos da Educação

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco I12 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dfe@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 001/2024-DFE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 013 / 2025 - DFE

O Chefe do Departamento de
Fundamentos da Educação da
Universidade Estadual de Maringá, no
uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO da homologação dos candidatos inscritos no processo
seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR
FORMADOR para atuação junto ao curso de pós-graduação Lato Sensu em
Educação digital para os anos iniciais do ensino fundamental, ofertado na
modalidade de Educação a Distância, pelo Departamento de Fundamentos
da Educação da Universidade Estadual de Maringá, conforme Edital
001/2025-DFE.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

a) Professores efetivos da Universidade Estadual de Maringá
1. Alessandro Santos da Rocha
2. Ednéia Regina Rossi
3. José Aparecido Celório
4. Pierpaolo Negri
b) Professores temporários da Universidade Estadual de Maringá
1. Daniel Longhini Vicençoni
2. Italo Ariel Zanelato
3. Renata Franqui
4. William Robson Cazavechia
c) Professor externo
1. Juliana Fernandes Lança

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Universidade Estadual de Maringá / Departamento de Fundamentos da Educação

Avenida Colombo, 5.790 – Bloco I12 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dfe@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 001/2024-DFE

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

a) Professor externo:
1. Lucimar da Luz Leite   - Não atende aos itens 4.4 e 7.1.1.3 do edital

001/2025.

MARINGÁ, 21 DE FEVEREIRO DE 2025